

Nº 286

# РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН Администрация муниципального района Ермекеевский район

KAPAP

2019 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 " aureus

\_201<u> 9 </u>г.

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения» в муниципальном районе Ермекеевский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее — Федеральный закон № 210-ФЗ), постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в Республике Башкортостан» Администрация муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан

### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения» в муниципальном районе Ермекеевский район Республики Башкортостан.
- 2. Признать утратившим силу постановление главы администрации муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан от 02.05.2017 г. № 358 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения».
  - 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

- 4. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам и кадрам Головину Т.Н.

Глава Администрации

И.А. Райманов

Утвержден постановлением Администрации муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан от 23.04. 2019 года № 286

Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения» в муниципальном районе Ермекеевский район Республики Башкортостан

#### І. Общие положения

## Предмет регулирования Административного регламента

1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения» в муниципальном районе Ермекеевский район Республики Башкортостан (далее соответственно — муниципальная услуга, Административная услуга) разработан в целях повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги, определяет стандарт, сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по зачислению детей в муниципальные общеобразовательные учреждения муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан.

## Круг Заявителей

1.2. Заявителями и получателями настоящей муниципальной услуги являются физические лица (граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства), на которых в соответствии с законодательством возложена обязанность по воспитанию детей (родители, опекуны или иные законные представители ребенка), а также совершеннолетние лица, не получившие основного общего и среднего (полного) общего образования и имеющие право на получение образования соответствующего уровня, являющимися гражданами Российской Федерации, иностранными гражданами и лицами без гражданства (далее – заявители).